CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Indicação nº529/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

: BA OB 190PS
ELO)Ay cri

DERARTAMENTO DO PROCESS
Senhor Presidente, O LEGISLATIVO

Senhores Vereadores,

LEONARDO LIMA DA COSTA, vereador com assento nesta Casa Legislativa, subscrito
na forma regimental em vigência, vem, respeitosamente, indicar a Chefe do Executivo Municipal,
Excelentíssima Prefeita Sra. RAIMUNDA NILDA DA SILVA CRUZ, e extensivo à Secretaria
Municipal de Serviços Urbanos- SEMSUR, que seja realizada a manutenção das canaletas de
ferro na Rua Adeodato José dos Réis, localizadas próximo a rotatória e a Tenda do Vaqueiro na
lateral do Condominio Residencial Certto Home Clube, situado no bairro de Nova Parnamirim.
(FOTO EM ANEXO)

Justificativa

A manutenção das canaletas de ferro na Rua Adeodato José dos Réis é essencial para
garantir a segurança e mobilidade na região. O desgaste dessas estruturas pode causar danos a
veículos, riscos a pedestres e comprometer a drenagem da via. Diante disso, solicita-se a realização
urgente dos reparos para evitar transtornos e assegurar a fluidez do tráfego.

Agradecemos antecipadamente no nome de todos que reivindicam este pleito.

Esperando no atendimento do pleito, antecipadamente agradeço.
Plenário Dr. Mário Medeiros 26 de março de 2025.

“do Lima da Costa
ereador Autor

Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal
Parnamirim/RN - 59140-670

(84) 99896-0169
www.parnamirim.rn.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lido na Sessão

Data: QLIOY 12925
[csgo Larands,

1º Secretário

CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal
Parnamirim/RN - 59140-670

(84) 99896-0169
www .parnamirim.rn.leg.br